
 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI TORINO 

AREA VIGILANZA 
CONTROLLO E DISCIPLINA DELLA VIABILITA’ 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Roma 54, 10070 San Francesco al Campo (TO)   Telefono  011.926.33.18 - 

Codice Fiscale  83002830012    Partita IVA   04557800010 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it   e-mail  poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 vigilanza.sanfrancescoalcampo@pec.it 

  

Pag. 1 di  3 

 

NUMERO 
02/20/T 

 
DATA 

03/03/2020 

 O
G

G
E

T
T

O
 

  
LIMITAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN 

VIA COSTA PER LAVORI CONTO ENEL  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
Vista la richiesta di ordinanza per chiusura strada presentata dalla ditta SILES, 

acquisita al protocollo con il numero 1784; 
 
Effettuati i sopralluoghi con il Responsabile del cantiere e quello dei lavori pubblici; 
 
Appurato che non è possibile effettuare i lavori in sicurezza senza procedere con la 

chiusura completa della carreggiata; 
 
Valutata la possibilità di predisporre percorsi alternativi e accertato che, vista la 

larghezza ridotta delle strade utilizzabili, non è sempre possibile mantenere il doppio senso 
di marcia; 

 
Ritenuto opportuno predisporre una ordinanza di disciplina del traffico veicolare sulle 

strade di competenza comunale per consentire lo svolgimento dei lavori oggetto della 
richiesta con la maggiore celerità possibile e, contestualmente, salvaguardare la sicurezza 
e l’incolumità pubblica; 

 
Visti gli artt. 26,21 e 5, comma 3-6, comma 4, lett. F) e 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo 

Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285; 
 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495; 

 
Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lvo 

18.08.2000 nr. 267; 
 

 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.sanfrancescoalcampo.to.it


 

 Pag. 2 di  3 

 

ORDINA 

1. in Via Costa l'istituzione temporanea della limitazione alla circolazione per 
tutti gli autocarri oltre le 3,5 T, che non potranno percorrere la ex s.p. 17 
ovest/est (cioè dalla Via Torino fino al confine con il Comune di Leinì), con 
l’eccezione dei veicoli diretti a rifornire attività che si trovino prima della Via 
Cittadella; 

2. In Via Gamberi angolo Via Costa l’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra 
per tutti gli autocarri oltre le 3,5 T che provengano da Via Gamberi; 

3. In Via Einaudi angolo Via Costa l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra 
per tutti gli autocarri oltre le 3,5 T che provengano da Via Einaudi; 

4. In Via Roggeri angolo Via Costa l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra 
per tutti gli autocarri oltre le 3,5 T che provengano da Via Roggeri; 

5. In Via Megliassoni angolo Via Costa l’istituzione dell’obbligo di svolta a 
sinistra per tutti gli autocarri oltre le 3,5 T che provengano da Via 
Megliassoni; 

6. In Via Costa angolo Via Cittadella l’istituzione del divieto di transito con obbligo 
di svolta a sinistra in Via Cittadella ad eccezione dei veicoli diretti al civico 54; 

7. In Via Costa angolo Via Grangia l’istituzione del divieto di transito con obbligo 
di svolta a destra in Via Grangia ad eccezione dei veicoli diretti fino al civico 
66; 

8. L’istituzione del senso unico da Via Costa a Via Bruna delle Via Raglia e Via 
Cittadella ad eccezione dei residenti; 

 
L'attuazione della presente ordinanza è  subordinata al rispetto delle seguenti 

disposizioni: 
a. l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli d'avviso, da 

collocarsi in loco a cura della ditta appaltatrice tenute ad eseguire il lavoro;  
b. la limitazione alla circolazione  veicolare dovrà avvenire mediante i prescritti segnali 

stradali, la posa d'elementi ben visibili e la collocazione d'apposita segnaletica di 
preavviso, come da allegato sub A) alla presente ordinanza, da intendersi parte 
integrante e sostanziale; 

c. dovranno essere poste in essere tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire 
danni a persone e cose; 

d. dovrà essere consentito l’accesso da parte dei residenti alle proprie abitazioni: questi 
dovranno però attenersi alle indicazioni del responsabile del cantiere presente in loco 
ed attenderne le indicazioni  

e. dovrà essere data la massima pubblicità dei su scritti provvedimenti, mediante il 
collocamento dei prescritti segnali stradali, la temporanea rimozione della 
segnaletica eventualmente in contrasto e l’informazione con manifesti o volantini ai 
residenti dell’area interessata dalle limitazioni; 

f. al termine dei lavori l’Impresa appaltatrice tenuta ad eseguire il lavoro dovrà 
provvedere al ripristino della preesistente segnaletica; 

g. nell’area del cantiere dovrà essere tenuta, a cura del Responsabile, copia della 
presente ordinanza. 

 

 

AVVERTE 



 

 

Pag. 3 di  3 

 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 
in materia. 

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/2000 avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 
aprile 1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

DISPONE 

Che il personale del Servizio di Polizia Municipale, dei Servizi Tecnici e gli altri agenti 
della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 

La presente ordinanza è notificata e resa nota mediante pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Dottor Carlo MURA 
F.to in Originale 

 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
nr.   Reg. Albo Pretorio 

Si attesta che copia della presente Ordinanza  
è in corso di pubblicazione su sito web istituzionale di questo Comune 

dal 03/03/2020   al 15/03/2020 
e accessibile al pubblico (Art. 32, comm. 1 L. 69/2009) 

               Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                     Dottor Carlo MURA 

                                                                   F.to in Originale 
 


		carlomura@comune.sanfrancescoalcampo.to.it
	2020-03-03T10:12:41+0000
	via costa
	Carlo Mura
	ordinanza n. 2 del 2020




